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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

 شنبه 28 اردیبهشت 1398، 12 رمضان 1440، 18 می 2019، شماره 20101 ، سال هفتادم.

امیرمؤمنان، امام علی)ع( می فرمایند:
وءِ قِطْعَةٌ مِنَ النّارِ. صاحِبُ السُّ

همنشین بد، پاره ای از آتش ]دوزخ[ است.
)شرح غررالحکم : ج ۴، ص ۲۰۱(
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...تازه های مطبوعات
کیهان- این روزنامه در گزارشی با تیتر » پراید  •

افسار پاره کرد؛ آیا مدیران دولتی با دلالان رابطه 
ــد؟!« نوشت: »خوب است دستگاه های  دارن
امنیتی و قضایی یک بار به طور قاطع بررسی 
کنند آیا بین دلالان و مدیران دولتی ارتباطی 
وجود دارد یا نه؟ رویکرد کنونی دستگاه های 
نظارتی تاکنون مناسب نبوده و به هیچ وجه 

اخلال گران را پاسخ گو نکرده است.«
شرق- قاضی مسعودی مقام در جلسه سوم  •

دادگاه بانک سرمایه درباره علی اکبر یقینی یکی 
از متهمان اخلال در نظام اقتصادی که از اسفند 
سال گذشته متواری شده است، اعلام کرد او 
در ایران است و برخی منابع آگاه نیز حضور او را 
در ایران تأیید کرده اند. حال با آخرین تصاویری 
که در اختیار »شرق« قرار گرفته، احتمال حضور 
او در ایران تقویت شده است؛ اما باید دید او 
همان گونه که ادعا کرده، برای نجات جان خود 
مخفی شده و خود را با ابلاغ رأی دادگاه برای 

اجرای حکم معرفی خواهد کرد یا خیر؟

...انعکاس
خبرآنلاین نوشت : به رفتارهای رسانه ای  •

مجید تخت روانچی در یک ماهه اخیر دقت 
کنید. سفیر ایـــران در ســازمــان ملل تقریباً 
بیشترین انرژی اش را بر این گذاشته که حضور 
پررنگ رسانه ای در شفاف سازی مستند علیه 

دروغ های آمریکا داشته باشد. 
تابناک نوشت : نشریه »پالیتیکو« به نقل از  •

شاهدان، مدعی احتمال مکالمه تلفنی »دایان 
فینشتاین« سناتور ارشد دموکرات با »محمد 
جواد ظریف« وزیر امور خارجه ایران شده است. 
به ادعای این نشریه، در حالی که فینشتاین در 
کنگره راه می رفته، خبرنگاران دیده اند صفحه 
شماره تماس و نام ظریف در گوشی او باز است.

...بدون موضوع
  محمدرضازائری 

political@khorasannews.com

سریال خارجی، الگوی رسانه 
ملی 

ــاز مــاه مبارک رمضان پخش مجدد  با آغ
سریال ارزشمند "خانه کوچک" از شبکه 
این  تا  شد  ای  بهانه  و  یافت  پایان  تماشا 
تجربه موفق را مرور کنیم. مجموعه "خانه 
کوچک در چمنزار" یک تولید تلویزیونی 
آمریکایی است که در سال 19۷4 از کانال 
ان بــی ســی پخش شــده اســت.داســتــان 
سریال مربوط به خانواده ای کشاورز است 
 که در روستایی با نام والنات گرو زندگی
 می کنند و هربار  با اتفاقات مختلفی مواجه 
می شوند که مسائل طبیعی و عادی زندگی 
ــره است و حــوادث و تجربه هایی که  روزم
در هــر قسمت نمایش داده مــی شــود در 
واقع راه حلی برای مشکل ارائــه می دهد 
و همین نکته سریال خانوادگی را دیدنی 
می کند و باعث می شود که این اثر در عین 
جذابیت و زیبایی فایده های کاربردی برای 
زندگی داشته باشد.این سریال نخستین 
بــار پیش از انقلاب از ســال ٥٤ تا ٥۷ از 
تلویزیون ملی ایران پخش شد و جالب این 
جاست که این مجموعه تلویزیونی آمریکایی 
چنان از جنبه های مثبت برخوردار بود که 
موجب شد بعد از انقلاب نیز در شبکه های 
مختلف تلویزیونی با قدری اصلاح و حذف 
قابل پخش باشد.  مهم ترین ویژگی این 
مجموعه تلویزیونی، جذاب و تماشایی بودن 
موضوعات کاربردی و ملموس زندگی است 
و از همین رو گرچه این تولید قدیمی و کهنه 
است ولی باز هم دلنشین و زیبا به نظر می 
رســد.از سوی دیگر این مجموعه به شدت 
خانواده محور است و گویی برای تقدیس و 
تکریم خانواده ساخته شده است.در غالب 
موضوعات و محورهای داستان های قسمت 
های مختلف این سریال ارزش های انسانی 
و فضیلت هــای اخلاقی برجسته اســت تا 
جایی که می توان به صراحت آن را - حداقل 
در نسخه ای که از صداوسیمای جمهوری 
اسلامی عرضه شد- یک اثر ارزشی دانست.
در یکی از قسمت های پایانی این مجموعه 
تلویزیونی که به داستان تلاش راه آهن برای 
غصب زمین های کشاورزی اهالی روستا 
ــردازد چنان تأکیدی بر مقاومت در  می پ
برابر ظلم و پایداری برای حفظ خاک و جان 
دادن و ایستادگی در مقابل ظالم می شود 
که گمان نمی کنم اگر امروز بخواهیم این 
مفاهیم را در قالب اثری داستانی نمایش 

دهیم به تصویری اثرگذارتر از آن برسیم. 
شاید بتوان  امثال این مجموعه تلویزیونی 
ــازی در  ــرای برنامه س غربی را الگویی ب
متاسفانه  که  دانست  ملی  صداوسیمای 
گاه مجموعه های تلویزیونی اش با سیاه 
نمایی و امیدستیزی به رفتارهای ناهنجار 
تشویق می کند و به شدت خانواده گریز 
و مروج طلاق می شود.شاید بتوان حتی 
از غریبه غربی درســی مثبت گرفت برای 
بازنمایی فضیلت های اخلاقی و ارزش های 

خانوادگی در مجموعه های تلویزیونی.
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نیویورک تایمز: ترامپ به پنتاگون پیغام داده که نمی خواهد وارد جنگ شود 
روایت»سی.ان.ان« و »واشنگتن پست« از ناخرسندی« ترامپ ازاقدامات  بولتون  

چند روز پــس از آن کــه برخی منابع 
خبری در آمریکا از بروز اختلاف در کاخ 
سفید بر سر ایران خبردادند و »نشنال 
اینترست«، »واشنگتن پست« و »سی ان 
ان« به نقل از منابع آگاه در دولت آمریکا 
ناخرسندی ترامپ از جان بولتون را 
تایید کردند، »ســـی.ان.ان« به نقل از 
منابع آگــاه گــزارش داد ترامپ معتقد 
است مداخله نظامی گسترده در ایران 
برای او از لحاظ سیاسی ویرانگر خواهد 
ــود. همزمان نیویورک تایمز  هم به  ب
ــزارش داد:  نقل از منابع آگــاه خــود گ
سرپرست  بــه  آمریکا  »رئیس جمهور 
وزارت دفاع این کشور گفته است که 
نمی خواهد با ایران وارد جنگ شود.« به 
گزارش تسنیم، یک مقام آمریکایی که 
شخصاً در نشست اخیر ترامپ و مقامات 
وزارت دفاع آمریکا درباره ایران حضور 
داشته، به نیویورک تایمز گفته است 
که اطلاعات جدیدی در این نشست 
ــه نشده اســت.  بــه رئیس جمهور ارائـ
همچنین چند مقام دیگر دولت ترامپ به 
این نشریه آمریکایی گفته اند که »ترامپ 
قاطعانه اعلام کرده است نمی خواهد 
وارد رویارویی نظامی با ایــران شود.« 
خبرگزاری تسنیم در این باره نوشت: 
در شرایطی که همه شواهد و قرائن 
نشان می دهد که آمریکا اساساً توانی 
ــدازی جنگی دیگر نــدارد،  بــرای راه انـ
دولت ترامپ در ابتدا از تهدید به تقابل 
نظامی با ایران دم زد و وقتی نشانه ای 
از عقب نشینی مشاهده نکرد به تمنای 
مذاکره روی آورد و شماره ای را در اختیار 
سفارت سوئیس )حافظ منافع آمریکا 
در تهران( قرار داد تا برای تماس تلفنی 
تحویل مقامات ایران شود. به گزارش 

فارس، برخی تحلیل گران می گویند که 
دولت آمریکا بر اساس نوعی تقسیم کار 
تلاش می کند شخص ترامپ را »پلیس 
خوب« و حامی گفت وگو با ایران و »جان 
بولتون« و »مایک پمپئو« را پلیس بد و 

طرفدار جنگ با ایران به تصویر بکشد.
ــال پــس از آن کــه پایگاه  در همین ح
تحلیلی نشنال اینترست به نقل از منابع 
آگاه در کاخ سفید، از بروز برخی نشانه 
های اختلاف میان دونالد ترامپ رئیس 
جمهور آمریکا با »جان بولتون« مشاور 
امنیت ملی این کشور خبرداد، روزنامه 
واشنگتن پست نیز  ابراز »ناخرسندی« 
ترامپ از »برنامه ریزی های خودسرانه در 
دولت او برای درگیری با ایران« را مطرح 
ــی ان ان« نیز همزمان  کرد و شبکه »س
گــزارش داد که ناخرسندی ترامپ به 
این دلیل است که بولتون اجازه داده 
است کار درباره ایران به جایی برسد که 
درگیری نظامی با این کشور »احتمالی 
واقعی« به نظر برسد. خبرگزاری فارس 

گزارش داد که روزنامه واشنگتن پست 
که یک روزنــامــه نزدیک به جمهوری 
خواهان در آمریکاست نوشته است: 
»ترامپ فکر می کند برخی مشاورانش 
ــالات مــتــحــده را به  ــ ــد ایـ ــ قــصــد دارنـ
درگیری نظامی با ایــران بکشانند؛ او 
این را برخلاف وعده دیرینه اش برای 
دوری گــزیــنــی از جنگ های پرهزینه 
ــد و بــه همین ســبــب، از بابت  ــی دان م
چنین تلاش هایی ناخرسند اســت.« 
واشنگتن پست به نقل از چندین مقام 
آمریکایی نوشته است ترامپ رویکرد 
دیپلماتیک برای حل و فصل تنش ها را 
ترجیح می دهد. یک مقام ارشد دولت 
آمریکا که از رایزنی های ترامپ با »جان 
بولتون«، مشاور امنیت ملی کاخ سفید 
و »مایک پمپئو«، وزیر خارجه آمریکا آگاه 
اســت ادعــا کــرده اســت رئیس جمهور 
آمریکا هفته گذشته از برنامه ریزی های 
شبه جنگی که در دولتش انجام شده، 
ــد  ــده اســـت: »آن هــا دارن عصبانی ش

سر خــود پیش مــی رونــد و ایــن ترامپ 
ــت.او از این همه  را عصبانی کــرده اس
ــران(  ــ حـــرف دربــــاره تغییر نــظــام )ای
خرسند نیست.« در همین حال شبکه 
»ســی ان ان« هم با تأیید خبر واشنگتن 
پست گــزارش داد ترامپ به اعضای 
دولتش گفته در صورتی که او آغازگر 
درگــیــری جــدیــدی بــاشــد، وعــده هــای 
انتخاباتی اش مبنی بر دوری گزینی از 
مداخله های خارجی را زیر پا گذاشته 
است.واشنگتن پست همچنین به نقل 
از یــک مقام آمریکایی نــوشــت: »یک 
مقام آمریکایی گفت نزدیکان بولتون 
از پنتاگون خواسته اند گزینه هایی برای 
کاستن از تنش ها تهیه کنند تا برای 

بررسی به ترامپ ارائه شود.«

توئیت های جدید ترامپ	 
به گزارش فارس، با وجود این گزارش 
ها اما ترامپ هر گونه اختلاف داخلی 
ــتـــش بــــرای تــصــمــیــم گــیــری   در دولـ

ــرده است:  در خصوص ایــران را رد ک
»رسانه جعلی واشنگتن پست و جعلی تر 
از آن نیویورک تایمز گزارش هایی را 
درباره جدال های درونی در درون دولت 
من درخصوص سیاست های قاطعانه ام 
در آمریکا نوشته اند. اصلًا جدال داخلی 
در کار نیست.نظرات مختلف مطرح 
می شود و من تصمیم نهایی و قطعی را 
می گیرم. فرایند بسیار ساده ای است. 
همه جوانب، دیدگاه ها و سیاست ها 
پوشش داده می شود. مطمئنم ایران 
به زودی خواستار گفت وگو می شود.« 
همزمان »سارا سندرز«، سخنگوی کاخ 
سفید هم اختلافات داخلی در خصوص 

ایران را رد کرد.

تحلیل عبدا... شهبازی درباره 	 
توئیت ترامپ

در همین حال عبدا... شهبازی، مورخ 
و تحلیل گر مسائل ایران درباره توئیت 
اخیر ترامپ راجع به ایران نوشت:» از 
ــزارش  جنجالی  آغــاز روشــن بــود که گ
نیویورک تایمز درباره طرح اعزام 120 
هزار نیروی نظامی آمریکایی به منطقه 
برای جنگ با ایران، قابلیت تحقق ندارد 
و این اقدام نیویورک تایمز برای تخریب 
ترامپ است.کار نیویورک تایمز ضربه 
بزرگی به ترامپ در افکار عمومی ضد 
جنگ آمریکا بود و ترامپ بالاخره مجبور 
شد خودش را لو بدهد: »من مطمئنم 
ایران به زودی خواستار مذاکره خواهد 
شد«. این توئیت دقیقاً  بدان معناست 
که »من مطمئنم جنگ نخواهد شد«.
اخبار پنج شنبه 26 اردیبهشت هم از 
افول تبلیغات جنگی آمریکا و بارز شدن 

عقب نشینی ترامپ حکایت دارد.«

طی ۱۰روز و پس از سفر به مسکو، ترکمنستان و هند انجام شد 

تور شرقی  ظریف درچین و ژاپن
ــان در نخستین تــور  ــورم ــش ــه ک ــارج ــر خ ــ  وزی
دیپلماتیک اش بعد از کاهش تعهدات هسته ای 
ایران، پس از سفر به ترکمنستان و هند به شرق 
آسیا رفت و پس از سفر به ژاپن، دیروز وارد چین 
شد. ظریف که 10 روز پیش به روسیه هم سفر 
کرده بود، در بدو ورود به چین گفت: قصد داریم 
ــاره تحولات اخیر و تصمیم  با طرف چینی درب
ایران در خصوص حقوقش در برجام طبق بند 
36 این توافق و همین طور در زمینه مسائل بسیار 
خطرناکی که در منطقه ما امروز در حال شکل 

گیری است، گفت وگو کنیم.
 وزیر خارجه کشورمان، فلسفه سفرهای پرتعداد 
خود را هم این گونه تشریح کرد: لازم است در 
شرایطی که آمریکا با تلاش بــرای ایجاد تنش 
و درگیری و نقض برجام اقــدام می کند ما هم 
کشورهای مهم را از آخرین تحولات مطلع کنیم 
و مشورت های مان را با آن ها ادامه دهیم. سفر 
ظریف به ژاپن در حالی است که این کشور یکی 
از خریداران نفت ایــران و در عین حال یکی از 
متحدان آمریکا در بین کشورهای آسیایی است. 
همچنین هند و چین نیز که در روزهــای اخیر 
میزبان ظریف بوده اند از اصلی ترین خریداران 
ــران هستند که در شرایط فعلی و لغو  نفت ای
معافیت های نفتی باید دید چه عکس العملی 

دربــرابــر اقــدامــات آمریکا نشان می دهند. به 
ــزارش میزان، ظریف با بیان ایــن که جامعه  گ
بین المللی تاکنون بیشتر اظهارنظر و صدور 
بیانیه داشته است تا اقــدام عملی ، ادامــه داد: 
اقدام عملی در برجام کاملا مشخص است؛ یعنی 
باید وضعیت روابط اقتصادی ایران عادی سازی 
شود، اگر جامعه بین المللی احساس می کند 
که برجام یک دستاورد مهم است باید همانند 
ایران اقدام عملی برای حفظ برجام انجام دهد. 

وزیر خارجه کشورمان درباره دیدار با مقامات 
عالی ژاپن هم با اشاره به حمایت مقامات ژاپنی 
از برجام گفت: بحث های خوبی با »ابه« نخست 
ــر خارجه ایــن کشور داشتیم.  ــر ژاپــن و وزی وزی
وی همچنین در گفت و گو با سه رسانه ژاپنی 
ان.اچ.کی، کیودو و تی .بی .اس گفت: تیم »ب« 
)بنیامین نتانیاهو، جان بولتون، محمد بن زاید 
و محمد بن سلمان( با اقدامات جنگ طلبانه، 

دست به خودکشی )سیاسی( خواهند زد. 


